PAGINA 1

ANO Vº - Nº 291–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 12 DE JULHO DE 2019

SUMÁRIO

Extrato de Contrato........................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190162/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190162/2019 ORIGEM.: PREGÃO

Nº SRP 012 2019 CONTRATANTE.: FUNDO DE MAN. DES. EDUC.

BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O).: J A CRUILLAS

NETO EIRELI OBJETO.: Prestação de serviços de locação de veículos

destinados ao Programa Nacional de Transporte Escolar do Município de

São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL.: R$ 786.480,00 (sete-
centos e oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais) PROGRAMA DE

TRABALHO..: Exercício 2019 Atividade 0209.123610007.2.050 Manu-

tenção e Funcionamento do Transporte Escolar , Classificação econômica
3.3 .90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento

3.3.90.39.98, no valor de R$ 786.480,00 VIGÊNCIA.: 29 de Abril de 2019

a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 29 de Abril de
2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190055/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190055/2019. ORIGEM.: PREGÃO
Nº SRP-010/2018 CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).: C.C.COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA OBJETO.: Locação de Veículos automotivos, sem motorista, sem
combustível, com quilometragem livre para atender as necessidades da

Rede Municipal de Saúde (Pis o de Atenção Básica - PAB) de São Mateus

do Maranhão/MA. VALOR TOTAL.: R$ 27.960,00 (vinte e sete mil,

novecentos e sessenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício

2019 Atividade 0208.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção
Básica-PAB , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 27.960,00

VIGÊNCIA.: 07 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA
ASSINATURA.: 07 de Janeiro de 2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190186/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190186/2019 ORIGEM.: PREGÃO
Nº SRP 018/2019 CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O).: PRIME PRES-

TADORA LTDA OBJETO.: Contratação de mão de obra terceirizada em
caráter complementar de apoio administrativo e expediente para suprir a

carência de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitu-

ra Municipal de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL.: R$
242.625,60 (duzentos e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais

e sessenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2019

Atividade 0202.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secre-

taria Finanças e Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99, no valor de R$ 303.282,00 VIGÊNCIA.: 14 de Maio de 2019
a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 14 de Maio de

2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190187/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190187/2019 ORIGEM.: PREGÃO

Nº SRP 018/2019 CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).: PRIME PRESTADORA LTDA OBJETO.: Contra-
tação de mão de obra terceirizada em caráter complementar de apoio

administrativo e expediente para suprir a carência de Pessoal da Secretaria

Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão -
MA VALOR TOTAL.: R$ 737.709,60 (setecentos e trinta e sete mil,

setecentos e nove reais e sessenta centavos) PROGRAMA DE TRABA-

LHO..: Exercício 2019 Atividade 0204.101220013.2.020 Manut. Fun. Da
Secretaria de Saude , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de t

erc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 737.709,60

VIGÊNCIA.: 14 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA
ASSINATURA.: 14 de Maio de 2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190188/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190188/2019. ORIGEM.: PREGÃO Nº
SRP 018/2019 CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).: PRIME PRESTADORA LTDA OBJETO.: Contrata-

ção de mão de obra terceirizada em caráter complementar de apoio adminis-
trativo e expediente para suprir a carência de Pessoal do Fundo Municipal de

Saúde da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão - MA VALOR

TOTAL.: R$ 1.287.424,80 (um milhão, duzentos e oitenta e sete mil, quatro-
centos e vinte e quatro reais e oitenta centavos) PROGRAMA DE TRABA-

LHO..: Exercício 2019 Atividade 0208.103010013.2.037 Manutenção do

Piso de Atenção Básica-PAB , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$

684.662,80, Exercício 2019 Atividade 0208.103020013.2.036 Manutenção

Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99,

no valor de R$ 602.762,00 VIGÊNCIA.: 14 de Maio de 2019 a 31 de De-

zembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 14 de Maio de 2019.
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190189/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190189/2019. ORIGEM.: PREGÃO Nº

SRP 018/2019 CONTRATANTE.: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS.

VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O).: PRIME PRESTADORA

LTDA OBJETO.: Contratação de mão de obra terceirizada em caráter com-

plementar de apoio administrativo e expediente para suprir a carência de
Pessoal da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São

Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL.: R$ 2.742.009,60 (dois mi-

lhões, setecentos e quarenta e dois mil, nove reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2019 Atividade

0209.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 40% , Clas-

sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.742.009,60 VIGÊNCIA.: 14 de

Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 14 de

Maio de 2019.
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190190/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190190/2019. ORIGEM.: PREGÃO Nº

SRP 018/2019 CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL CONTRATADA(O).: PRIME PRESTADORA LTDA OBJE-

TO.: Contratação de mão de obra terceirizada em caráter complementar de
apoio administrativo e expediente para suprir a carência de Pessoal do Fundo

Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão - MA VALOR TOTAL.: R$ 84.779,20 (oitenta e quatro mil,
setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos) PROGRAMA DE TRA-

BALHO..: Exercício 2019 Atividade 0206.081220002.2.025 Manuten-

ção,Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistencia Social , Classifi-
cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subele-

mento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 84.779,20 VIGÊNCIA.: 14 de Maio de

2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 14 de Maio de
2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190207/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190207/2019. ORIGEM.: PREGÃO Nº
PR 019 2019 CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O).: M H EMPREENDI-

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO Vº - Nº 291–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 12 DE JULHO DE 2019

MENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP OBJETO.: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de realização da festa ju-nina a

ser realizada pela Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA.

VALOR TOTAL.: R$ 198.120,00 (cento e noventa e oito mil, cento e
vinte reais) PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2019 Atividade

0216.133920201.2.161 Organização e Coord. das Festas Municipais,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 198.120,00 VIGÊNCIA.: 18 de

Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 18

de Junho de 2019.
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190001/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190001/2019 ORIGEM.: PREGÃO

Nº 001/2018-SRP CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O).: C. FERNANDO

DA SILVA SANTOS E CIA LTDA - ME OBJETO.: Aquisição de com-

bustíveis para a Secretaria Municipal de Infraestrutura durante o exercício
de 2019. VALOR TOTAL.: R$ 197.800,00 (cento e noventa e sete mil,

oitocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2019 Ativi-

dade 0207.041220002.2.130 Manutenção ,Funcionamento da Secretaria de
Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-

mo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 197.800,00 VIGÊNCIA.:

02 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINA-

TURA.: 02 de Janeiro de 2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO  Nº.: 20190119/2019

EXTRATO DE CONTRATO  Nº.: 20190119/2019 ORIGEM.: CARONA

Nº 001/2019-CARONA CONTRATANTE.: FUNDO DE MAN. DES.

EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O).: J. S.
MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA OBJETO.: Contratação

de empresa para a aquisição de carteiras escolares VALOR TOTAL.: R$

444.100,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, cem reais) PROGRA-
MA DE TRABALHO..: Exercício 2019 Projeto 0209.123610007.1.044

Aquisição de Moveis e Equipamentos para Unidades Escolares , Classifi-

cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 444.100,00 VIGÊNCIA.: 15 de

Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.:

15 de Fevereiro de 2019.

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO